



VELKOMMEN TIL KIRKENE



SØNDAG 21. JUNI KL. 11.00 FROGN KIRKE

Gudstjeneste
Sommerkonfirmentene medvirker.

SØNDAG 21. JUNI KL. 13.00 DRØBAK KIRKE

Dåpsgudstjeneste

SØNDAG 28. JUNI KL 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 5. JULI KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 12. JULI KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 19. JULI KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 26. JULI KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

ONSDAG 29. JULI KL. 16.00 FOLLO MUSEUM

Olsok

SØNDAG 2. AUGUST KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 2. AUGUST KL. 13.00 DRØBAK KIRKE

Dåpsgudstjeneste

SØNDAG 9. AUGUST KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 16. AUGUST KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 16. AUGUST KL. 13.00 DRØBAK KIRKE

Dåpsgudstjeneste

SØNDAG 23. AUGUST KL. 11.00 FROGN KIRKE

Gudstjeneste

Tur med Historielaget
Søndagsskole kl. 11.00 på Hospitalet

SØNDAG 30. AUGUST KL. 11.00 DRØBAK KIRKE

Gudstjeneste

SØNDAG 30. AUGUST KL. 16.30 DYRLØKKEÅSEN SKOLE

Gudstjeneste for alle aldre

OLSOKFEIRING FØR OG NÅ

Året 1030 markerer et stort vendepunkt i Norges historie både religiøst, kulturelt og politisk.

Olav Haraldsson var mens han levde ingen folkekjær konge; det ble han først etter sin død – ved slaget på Stiklestad. Underlige historier ble fortalt om ting som skjedde med Olavs lik: En blind bonde skal ha kommet i kontakt med Olavs blod og gnidd seg i øynene med blodet og fått synet tilbake. Det fortelles at bonden på Stiklestad tok med seg liket og gravla det ved Nidaros. Videre påstås det at liket ble gravd opp året etter og at negler, hår og skjegg hadde grodd. Folk så på dette som et under, og det tok ikke lang tid før Olav fikk tilnavnet "den hellige". Senere dro mange på pilgrimsreise til Nidaros for å få hjelp og trøst av Olav den hellige. En praktfull kirke ble reist i Nidaros til ære for Olav. Først etter sin død klarte han det han ikke greide mens han levde, nemlig å samle et kristent Norge til ett rike under en konge – hans sønn Magnus i 1035. Olavskirker og monumenter ble snart reist i mange land, også i Russland

(Novgorod) og i byer som Gdansk, Vyborg, Tallin, Konstantinopel og Helsingør. Kjente Olavskirker i Norge er foruten Nidarosdomen, St Olavs kirke i Oslo, Ringsaker kirke og Avaldsnes kirke.

Olsok – fra norrønt Olafsvaka – feires på hans dødsdag 29. juli. Egentlig burde olsok derfor være om kvelden og natten 28. juli, men etter hvert er



selve markeringen av Olavsdagen lagt til påfølgende dag. På primstaven er dagen markert med en øks. Lenge etter reformasjonen ble dagen feiret som helligdag med bålbrekking, rømmegrøt og nybrygget øl. Tradisjonen med rømmegrøte er

fremdeles holdt i hevd mange steder. Det var også knyttet værtegn til dagen: "Er Olavsdagen våt, skal bonden høste med gråt", ble det sagt. Presten OT Krohg i Romsdal foreslo i 1856 å fornye feiringen av Olavsdagen, men det var først i 1897 at dagen virkelig ble feiret på Kalvskinnet i Trondheim med Bjørnstjerne Bjørnson som taler. Bjørnsons appell "Op med Kirken på Olavsdagen" fikk øyeblikkelig virkning; alt året etter ble det feiret gudstjeneste i Nidarosdomen. Fra 1899 – da Kirkedepartementet sendte ut rundskriv om tekster til Olavsgudstjeneste – er igjen dagen med i kirkeåret. I våre dager arrangeres det gjerne Olsokstevner/gudstjenester, slik det også gjøres her på Follo museum, gjerne med et økumenisk tilsnitt. Til slutt noen linjer fra Bjørnsons "Salme på Olavsdagen":

*Du folk i hellig Olavs hjem,
som han blant frie førte frem,
som han gav lov og kristen tro
ved dåpen i sitt martyrblood,
nu rejs deg, syng på Olavs dag
til Olavs gud om Norges sag.*

Otto Schou